



T +31 26 368 75 25
h.kraak@vo.eu

Hajo Kraak

**Chimie,
Sciences de la vie**

Mandataire en brevets européens et néerlandais

Partenaire



Recommended Individual
2022

Hajo Kraak est mandataire en brevets chez V.O. depuis 2007. Avant V.O., il travaillait comme mandataire en brevets interne dans l'industrie chimique (fibres, matériels électroniques, produits chimiques, revêtements) et dans les produits pharmaceutiques fondés sur la recherche. Hajo travaille encore beaucoup pour les entreprises chimiques comme pharmaceutiques. Diplômé en chimie organique et des polymères à l'université de Leyde (1987), il travaille dans le domaine des brevets depuis lors.

En tant que mandataire en brevets, Hajo a affaire à un large éventail de sciences et de technologies dans les domaines de la chimie, de la pharmacie et de l'alimentation. Hajo a une vaste expérience dans l'obtention de brevets et la conduite de procédures d'opposition, notamment la participation à des procédures orales devant l'Office européen des brevets, ainsi que dans des procès internationaux. Il est également très impliqué dans la recherche en matière de diligence raisonnable pour les brevets et le développement et la défense de stratégies de brevets pour diverses entreprises, telles que la gestion du cycle de vie dans le secteur pharmaceutique.

Hajo est membre de la délégation néerlandaise auprès du conseil de l'EPI et tuteur en formation professionnelle pour les mandataires en brevets néerlandais.

Expérience professionnelle

- Mandataire en brevets, V.O. (2007-aujourd'hui)
- Chef du service mondial des brevets, Organon (2001-2007)
- Membre de l'équipe de direction PI, Akzo Nobel (2001-2007)
- Mandataire principal en brevets, Organon (1997-2001)
- Équipe de direction du service des brevets, Akzo Nobel (1995-1997)
- Conseil en brevets, Akzo Nobel (1987-1997)

Formation

- Maîtrise, Chimie organique et des polymères, Université de Leyde (1987)

Guides

- « Hajo Kraak parle le langage des inventeurs, grâce à son expérience dans l'industrie, et travaille sans problème avec les équipes internes d'entreprises prestigieuses pour élaborer des stratégies et rationaliser les processus internes » (IAM Patent 1000, 2021).
- Recommended Individual (IAM Patent 1000, 2020, 2021, 2022).
- « Otto Oudshoorn, Hajo Kraak et Frits Schut sont les piliers de la pratique des sciences de la vie et de la chimie. Hajo Kraak est l'un des mandataires les plus chevronnés en brevets de l'office. On peut compter sur lui pour un service commercialement axé sur les questions chimiques et pharmaceutiques » (IAM

Patent 1000, 2019).

- « Ancien avocat chez AkzoNobel, Hajo Kraak est un homo universalis juridique et scientifique qui pèse lourd sur la scène de la PI néerlandaise » (IAM Patent 1000, 2018).
- « Hajo Kraak est un chimiste de haut vol. Il a une énorme expérience dans l'industrie chimique et pharmaceutique, et fait preuve de flair en matière d'oppositions et de contentieux » (IAM Patent 1000, 2016).
- « L'éclairé Hajo Kraak en chimie, pharmacie et sciences de la nutrition fait ses débuts dans le guide cette année. Même si beaucoup de mandataires y affichent une expérience industrielle, Hajo Kraak se montre particulièrement doué pour la communication en langage interne. Avant de rejoindre le cabinet, il a passé vingt ans à des postes élevés aux services des brevets d'Akzo Nobel et Organon » (IAM Patent 1000, 2015).

Activités annexes

- Tuteur de cours CEIPI pour diplômes européens de conseil en brevets (1993-2003)
- Tuteur en formation professionnelle de mandataires en brevets néerlandais (à partir de 2000)
- Membre du Conseil néerlandais de l'EPI

Langues

- Néerlandais
- Anglais
- Allemand
- Italien